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Da den særlige danske model for sikkerhedsarbej- 
det på gasområdet, hvor gasselskaberne aktivt delta- 
ger i administrationen af Gasreglementets bestemmel- 
ser, har vist sig hensigtsmæssig og effektiv og til for- 
del for alle parter, foreslås denne model beyaret. 

Lovforslaget præciserer dog, at det er det selskab, 
der ejer eller vedligeholder ledningsnettet og forsy- 
ningssystemet til forbrugernes installationer, der på- 
lægges pligten til at deltage i sikkerhedsarbejdet. 

I den gældende lov er der fastsat pligt for kommu- 
ner til i forbindelse med byggesagsbehandling at påse, 
at autorisationskrævende arbejde udføres af autorise- 
rede virksomheder. Endvidere er der pligt for kommu- 
ner og forsyningsvirksomheder til at indberette kon- 
staterede overtrædelser af loven til Danmarks Gasma- 
teriel Prøvning. 

Lovforslaget indeholder fortsat disse pligter for at 
bidrage til sikring imod, at ikke-autoriserede virksom- 
heder udfører autorisationskrævende arbejder. 

Ad 7) Administration 
Lovforslaget er i lighed med den gældende lov i 

vidt omfang udformet som en rammelov, der indehol- 
der grundlaget og rammerne for udstedelse af tekniske 
regler og bekendtgørelser. Rammelovgivning har på 
dette område vist sig mest hensigtsmæssigt, da der lø- 
bende må foretages ændringer i de sikkerhedstekniske 
bestemmelser for gasinstallationer, og der samtidig er 
et behov for at ændre kravene til virksomhederne i 
takt med udviklingen. 

Høring 
Lovforslaget har været sendt til høring hos følgende 

ministerier, styrelser og organisationer: 
Arbejdsministeriet, Arbejdstilsynet, Arbejdsmar- 

kedsstyrelsen, Miljø- og Energiministeriet, Energisty- 
relsen, Miljøstyrelsen, Erhvervsministeriet, Erhvervs- 
fremmestyrelsen, Søfartsstyrelsen, Forbrugerstyrel- 
sen, Undervisningsministeriet, Direktoratet for Er- 
hvervsuddannelser, Finansministeriet, Statsministeri- 
et, Justitsministeriet, Færdselsstyrelsen, Sundhedssty- 
relsen, Beredsskabsstyrelsen, Amtsrådsforeningen, 
Kommunernes Landsforening, Københavns Kommu- 
ne, Frederiksberg Kommune, Håndværksrådet, Dansk 
Industri, LO, Dansk VVS, Dansk Smedemesterfor- 
ening, Danske Entreprenører, Camping Branchen, 
Blik & Rørarbejderforbundet, Dansk Metalforbund, 
Byggeriets Arbejdsgivere, Foreningen af autoriserede 
kloakmestre i Danmark, Landsforeningen Danske 
Maskinstationer, De Grønne Kloakentreprenører, En- 
treprenørbranchens Fællesudvalg, Forbrugerrådet, 
Forsikring & Pension, DONG A/S, Hovedstadens Na- 

turgasselskab, Naturgas Midt-Nord, Naturgas Sjæl- 
land, Naturgas FYN, DONG Naturgas A/S, Køben- 
havns Belysningsvæsen, Oliebranchens Fællesrepræ- 
sentation, Dansk Gas Brancheforening, VVS-fabri- 
kanterne, Danske Vandværkers Forening, Danmarks 
Private Vandværker, Teknologisk Institut, Dansk 
Gasteknisk Center, Dansk Bygningsinspektørfor- 
ening og Kommunalteknisk Chefforening. 

Økonomiske og administrative konsekvenser 
Lovforslaget vil for staten have økonomiske og ad- 

ministrative konsekvenser i år 2000 og 2001 i forbin- 
delse med opbygning af et administrationssystem til 
godkendelse af virksomheders kvalitetsstyringssyste- 
mer samt øvrige kontrolfunktioner. Merudgifter til 
primært et øget lønforbrug vil andrage 0,3 mill. kr. i 
hvert af de to finansår. 

For kommunerne vurderes de nye supplerende re- 
guleringer af de autoriserede og godkendte kompeten- 
te virksomheder væsentligt at reducere behovet for ef- 
terfølgende kommunal kontrol af kvaliteten af de ud- 
førte arbejder. Den administrative besparelse, der føl- 
ger heraf, vurderes at være af mindst samme størrel- 
sesorden som den statslige merudgift. 

De kommunaløkonomiske konsekvenser skal for- 
handles med de kommunale parter. 

Erhvervsmæssige konsekvenser 
Lovforslaget vil have økonomiske og administrati- 

ve konsekvenser for de autoriserede og godkendte 
kompetente virksomheder. Lovforslaget skønnes at 
omfatte ca. 3.000 VVS-installatører, ca. 200 godkend- 
te kompetente virksomheder og ca. 3.000 kloakme- 
stre. 

I en periode vil forslaget indebære udgifter til op- 
bygning og godkendelse af simple kvalitetsstyrings- 
systemer samt en mindre løbende udgift til at vedlige- 
holde disse systemer. Desuden må der forventes æn- 
dringer i virksomhedernes interne forretningsgange 
samt en lille stigning i registreringen af det udførte ar- 
bejde. For de virksomheder, der ikke indfører kvali- 
tetsstyringssystemer, må der påregnes øgede udgifter 
i forbindelse med ekstern stikprøvekontrol af de ud- 
førte arbejder. 

Lovforslagets erhvervsmæssige konsekvenser er 
blevet vurderet af et fokuspanel bestående af 42 af de 
omfattede virksomheder. Virksomhederne har besva- 
ret spørgsmål om lovforslagets betydning for deres 
administrative arbejdsbyrde. 83% af virksomhederne 
i fokuspanelet forventer, at lovforslaget vil medføre 
administrative éngangsbyrder, gennemsnitligt ca. 21 
timer, og 51% forventer behov for ekstern bistand på 


